

Số: 71/KH-HĐND

Vạn Ninh, ngày 26 tháng 5 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 13, Hội đồng nhân dân huyện Vạn Ninh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân năm 2023.

Thực hiện Thông báo số 27/TB-HĐND ngày 19/5/2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hoà về việc tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 10, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực HĐND huyện phối hợp Tổ đại biểu HĐND tỉnh số 7, UBND huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 13 HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 cho đại biểu HĐND huyện cùng với đại biểu HĐND tỉnh theo Kế hoạch cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

Nhằm tạo điều kiện để đại biểu HĐND huyện gặp gỡ, trao đổi thông tin, lắng nghe những tâm tư, nguyện vọng và những ý kiến, kiến nghị của cử tri tại địa bàn trúng cử; Báo cáo đến cử tri về các Nghị quyết tại kỳ họp thứ 11 và kỳ họp thứ 12 (đột xuất) của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đã thông qua; Thông báo tình hình phát triển kinh tế - xã hội huyện Vạn Ninh (ước thực hiện) 6 tháng đầu năm 2023, một số giải pháp chủ yếu về nhiệm vụ kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2023.

Mặt khác, thông qua các cuộc tiếp xúc cử tri, đại biểu HĐND huyện được chia sẻ những khó khăn, vướng mắc ở cơ sở; Lãnh đạo cấp ủy, chính quyền cơ sở thấy được vai trò, trách nhiệm trên cương vị công tác của mình đối với việc lãnh đạo Nhân dân thực hiện các chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.

##### 2. Yêu cầu:

Việc tiếp xúc cử tri phải đảm bảo đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.

Các đại biểu HĐND huyện cần ưu tiên dành thời gian, tâm huyết cho hoạt động tiếp xúc cử tri, chủ động trong việc tiếp xúc, lắng nghe, tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ánh với HĐND huyện.

## II. THỜI GIAN TIẾP XÚC:

Ngày	Thời gian	Đơn vị TXCT	Tổ đại biểu TXCT
12/6/2023 Thứ 2	Từ 14 giờ 00 phút	Xã Vạn Phước Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Phước	Tổ đại biểu số 2
		Xã Vạn Thọ Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Thọ	
13/6/2023 Thứ 3	Từ 08 giờ 00 phút	Xã Vạn Thắng Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Thắng	Tổ đại biểu số 4
		Xã Vạn Bình Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Bình	
		Xã Vạn Phú Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Phú	Tổ đại biểu số 6
	Xã Vạn Lương Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Lương		
	Từ 14 giờ 00 phút	Xã Xuân Sơn Địa điểm: Hội trường UBND xã Xuân Sơn	Tổ đại biểu số 7
		Xã Vạn Khánh Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Khánh	Tổ đại biểu số 3
14/6/2023 Thứ 4	Từ 08 giờ 00 phút	Thị trấn Vạn Giã Địa điểm: Hội trường UBND huyện	Tổ đại biểu số 5
	Từ 14 giờ 00 phút	Xã Vạn Thạnh Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Thạnh	Tổ đại biểu số 1
15/6/2023 Thứ 5	Từ 08 giờ 00 phút	Xã Vạn Hưng Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Hưng	Tổ đại biểu số 7
	Từ 14 giờ 00 phút	Xã Đại Lãnh Địa điểm: Hội trường UBND xã Đại Lãnh	Tổ đại biểu số 1
16/6/2023 Thứ 6	Từ 08 giờ 00 phút	Xã Vạn Long Địa điểm: Hội trường UBND xã Vạn Long	Tổ đại biểu số 3

## III. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI:

1. Đại biểu HĐND huyện thông báo với cử tri các nội dung sau:

a) Báo cáo kết quả Kỳ họp thứ 11 và thứ 12 (đột xuất) của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

b) Dự kiến chương trình Kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

c) Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội huyện Vạn Ninh (ước thực hiện) 6 tháng đầu năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội trọng tâm 6 tháng cuối năm năm 2023.

d) Báo cáo tiến độ giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến HĐND

huyện tại Kỳ họp thứ 11, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

\* Ghi chú: Nội dung tiếp xúc cử tri được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện: <http://vanninh.khanhhoa.gov.vn>.

2. Đại biểu HĐND huyện tiếp thu, ghi nhận các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của huyện gửi đến HĐND huyện tại Kỳ họp thứ 13.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

##### 1. Ủy ban nhân dân huyện:

a) Đề nghị UBND huyện phối hợp chuẩn bị một số nội dung tiếp xúc cử tri gửi về Thường trực HĐND huyện **trước ngày 05/6/2023**, cụ thể như sau:

- Báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội huyện Vạn Ninh (ước thực hiện) 6 tháng đầu năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023.

- Báo cáo tiến độ giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến HĐND huyện tại Kỳ họp thứ 11, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2025.

b) Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn nơi tổ chức tiếp xúc cử tri chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết phục vụ đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri.

##### 2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện:

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn chuẩn bị, thực hiện tốt công tác tổ chức các buổi tiếp xúc cử tri tại địa phương; phối hợp, tạo điều kiện để các Tổ đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri đạt kết quả cao.

##### 3. Tổ đại biểu HĐND huyện và đại biểu HĐND huyện:

Tổ trưởng các tổ đại biểu HĐND huyện triển khai kế hoạch tiếp xúc cử tri đến các đại biểu HĐND huyện trong Tổ. Các đại biểu HĐND huyện thực hiện việc tiếp xúc cử tri tại đơn vị bầu cử theo đúng thời gian, địa điểm quy định.

Các tổ đại biểu HĐND huyện tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại địa bàn trúng cử thuộc thẩm quyền của huyện gửi về Thường trực HĐND huyện chậm nhất **02 ngày** sau khi kết thúc hoạt động tiếp xúc cử tri của Tổ (*thông qua Văn phòng HĐND và UBND huyện để tổng hợp*).

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử huyện đăng tải thời gian, nội dung, chương trình tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện và đưa tin về các buổi tiếp xúc cử tri trên phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân trong huyện biết, theo dõi.

Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử huyện thiết kế chuyên mục và đăng tải tài liệu tiếp xúc cử tri để đại biểu HĐND huyện cập nhật.

5. Công an huyện chỉ đạo Công an xã, thị trấn làm nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tiếp xúc cử tri.

##### 6. Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn:

- Thông báo rộng rãi trên hệ thống Đài Truyền thanh ở địa phương để cử tri

biết tham dự.

- UBND các xã, thị trấn đảm bảo an ninh trật tự tại điểm tiếp xúc cử tri.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện Vạn Ninh trước Kỳ họp thứ 13 HĐND huyện khóa XII. Thường trực HĐND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, các Tổ đại biểu, đại biểu HĐND huyện triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện;
- Các đại biểu HĐND huyện;
- Công an huyện;
- Trung tâm Văn hoá – TT&TT;
- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử huyện;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Chánh, các Phó Chánh VP;
- Lưu: VT, Q<sub>1</sub>

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hồ Văn Luân**